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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

BENI CONSTRUCTION Shpk Viti ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te

lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté: Renovimet e objekteve dhe
riparimet né shkollat e Komunés sé Vitisé

numeér identifikues: VI1657-18-028-521
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimet e
objekteve dhe riparimet né shkollat e Komunés sé Vitisé

1.2 Fillimi i realizimit t¢ kontratés: Kontraktori duhet t& jeté i gatshém pér fillimin e punéve
menjéheré  gjegjésisht kur t& merr urdhér pér fillimin e punéve nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni2 GCmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 69,261.54 €

Me fjalé: Gjashtédhjeté e nentémijé e dyqind e gjashtédhjeté e nje Euro / 54 centi

2.2 Cmimii pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate eshte nje vjegare pagesat do te béhen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti nuk mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ne vijim:

—_

a) Marréveshja e kontratés;
b) Kushtet e Vecganta té Kontratés;
c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:
d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tendertit].

f

—

(o]

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhé&né mé sipér.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me keté Kontrate ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet te dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété ne
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kerkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né& te gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té till&, pélgim, miratim, certifikate apo vendim do té
jeté né forme té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do te interpretohen né
perputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tille nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur ne gjuhén [shqipe]z] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin: Pér Autoritetin Kontraktues:
Emri: Emri:
Arben Shahini Fadil AB@Z{!
_,,-;,_7!’ LA g i
Pozita: Pozita: T
Drejtor
Nénshkrimi: W Nénshkrimi:
Data: Data:
27 R O

Vula: @x‘x’ > Vula:

g, BEM %

Q ONSTRUC N

L ﬁ SH P T‘ON

* a2

G o ..
PJESA Il E KONTRATES "%yﬁ_w E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thoté marréveshije té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shenuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Pungé” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
gé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,

i cili (t& cilgt) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té& thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
gé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara gé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
0se njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé& duhet t& paguhen ose qé do
té béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast té dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés qé do té
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pé&r vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta
nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve
ose té punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés
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4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontrats ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g€, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyc dhe té& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tietér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj cdo
zévendésim té propozuar té personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gijitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do & sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tii gjithashtu t'i respektojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo Eshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét g& ailajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
per me tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné t& ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésiss profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té&
llojeve té ndryshme, skela t& larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.
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7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t' dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga piesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Neé gofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t' dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin aktivitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projekit.

8.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

92 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

9.5 Né qgofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. Né& qofté se pas

testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésisé sé materialeve té specifikuara,
ka té drejté t& kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve

10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.
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10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i perditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar tj plotésojé abligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore té& pérkufizuara si né Nenin 30:

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ketg vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkess pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshije tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund t& kontrollohet kérkesa,

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés s& realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
|&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund té
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjgheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri |
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese t&
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve &shté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do ¢ korrigjoj defektet brenda afatit kohor té specifikuar né
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésiné e duhur t& punés brenda kohés s& caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e ¢mimit té kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person té treté pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do té kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar né
¢mimin pérfundimtar té kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.
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14.2 Né rast té kontratés paushallé, P&rshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé
té t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& cmimeve té vierésuara té punéve té
perfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, viera e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallg, viera e punés sé& ekzekutuar do t& perbéj vlerén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do té& béhen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte bérg, deri né datén kur
pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare té dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, gé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér ti raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kéts, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

U] Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pé&rmbushje té kontratés.

(9) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
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Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré ne ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qgofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do

dité¢ qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve & likuiduara nuk
duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data

e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga
njé banké té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t&

mbetet né fuqi deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga
shuma gé& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tiera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérqgindjeve té pérfunduar té Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess".

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

221 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj té& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés s& Pérfundimit.
22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve
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23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe né
fund t& periudhés sé& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti
kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha
punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e
Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

24.2  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri | Projektit ose do te l&shoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e parfundimit te puneve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para I&shimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i
certifikatés s& pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né detaje té gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i
projektit do te l&shoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te
meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté apo éshté e pa sakt&, Menaxheri i Projektit
brenda 15 ditésh do t& paragesé njé plan q& paraqet fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané té
nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te l€shoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim t& menaxherit té& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit
pér kosto té vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t&é pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés per numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Projektit do té& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.
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26.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare & &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do té b&jé vlerésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta l&né até né njé gjendje t& miré.

Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans gé jangé marré para datés sé l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vlerésuar té punéve té pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té |&shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém

pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do té paguhet
pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé éshté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

i. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.
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iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afte, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i b&jné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjien e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené té lira té vazhdojné né fazén
e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té& merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&

procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin per meényrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka nj& konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéneé, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ne KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér te
gjitha géshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése

22 Gjuha e pérdorur do té jeté [Gjuha Shqipe)
o 1.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Pérgjegjésia dhe « ! e . :
Sigurimi i (@)  Pérhumbje ose démtim t& Punéve, Impianteve

dhe Materialeve [shéno shumat]:

humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumaty;
(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Titulli: Renovimet e objekteve dhe riparimet né shkollat & Komunés sé Vitisé; Numér identifikues: VI657-18-029-521
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Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat]:
(d)  demtim personal ose vdekje:

(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.

Progearm) 8.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit.

Menaxher | o Inxh.d. Xhelal Musa. Tel: 045 805511

kontrates

Inspektimi dha 9.1 Mbikéqyrja profesionale nga Prishtina,

testimi

Specifikimet e Kualiteti te jete konfrom standardeve, te

pérgjigjet ISO standardeve pér kualitet
e Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik
* Atestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet
e kérkuara nga Mbikéqyrja
e Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete i
pércaktuar nga mbikéqyrja
e Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te
jene konfrom paramasés sé tenderit
* Te vendoset panoja me shénimet pér
punekryesin dhe investitorin ne dimension pre;j
min.120x150 cm
10.2
Data e peérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté sipas
Planit Dinamik..

Pagesat Pas pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja dhe sipas pranimit
te situacioneve

Shkaget pér 171

kompensim Data e posedimit t& vend punimit do té jeté [ 3 ] dite pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK

19.1 Nése Kontraktuesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'

Démet e likuiduara

dorézojé/realizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté,
punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do
té kete t& drejte, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale té pérfundimit, t'i marré demet e likuiduara
té barabarta me [0,05%] né dit&, ose [5/100] t&
vlerés sé punéve té pa dorézuara/realizuar deri né

Titulli: Renovimet e objekteve dhe riparimet né shkollat e Komunés sé Vitisé; Numér identifikues; V1657-18-029-521
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njé maksimum prej [10 %] té vlerés totale t&
kontratés.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté e Cmimit final t& Kontratés.

Démet 201 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
se po, duhet te kthehet ne gjendjen e meparshme

Mbajtja e Parasé 211 Shuma 6,926,15 € €

Siguri _ s , Co -

ek?zekit(iemit a2l Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % e vlerés sé
kontratés ose ne shumen prej  6,926,15 €

274 . " s : i .

Pagesa pas Pérgindja g& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk

shképutjes sé jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté [shéno
pérqgindjen].

Zgjidhja migésore e 1.2 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre

mosmarréveshjeve migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne
njeratjetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme

Zaiidhia e 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin

ey P 3 gjaté ekzekutimit sé ké&saj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
mosmarréveshjeve . o . . - :
. zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykata
me proceduré .. o\ e e "
L themelore Gjilan- dega né Viti né pajtim me ligjin né Kosové.
gjyqésore

Titulli: Renovimet e objekteve dhe riparimet né shkollat e Komunés sé Vitisé; Numeér identifikues: V1657-18-029-521
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I.PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN HAPESIRAVE GJELBERUESE NE

OBORRET SHKOLLORE
I Shkolla e mesme profesionale "Hoxhé Jonuzi" - Viti
Pérshkrimi i punéve Njésia | Sasia [ Cmimi | Shuma
I. [PUNET E TERENIT
Furnizimi dhe vendosja e luleve dekorative ne pjesen e
1.1 |gjelberimit . (Hapesirat per mbjelljen e luleve dekorative sipas
projektit ). copé 100.00 1.00 € 100.00 €
Furnizimi dhe vendosja e shportave per mbeturina ne
15 distanca te caktuara nga organi mbikqyres , ( sipas detalit
né projekt ), né gmim te kalkulohet edhe bazamenti nga
betoni per vendosjen e shportave. cope 5.00 13.00 € 65.00 €
Furnizimi, dhe vendosja e uléseve ne hapsirat gjelbruese ,
1.3 |sipas detalit te dhene ne projekt, né ¢mim te kalkulohet
edhe bazamenti nga betoni per vendosjen e ulseve. cope 5.00 100.00 € 500.00 €
Totali : 665.00 €
! Shkolla e mesme profesionale "Kongresi i Manastirit" - Pozheran
Pérshkrimi i punéve Njésia | Sasia Cmimi Shuma
I. |PUNET PERGADITORE
Furnizimi dhe vendosja e dheut kualitativ me trashesi t=20.0 cm
» per mbjelljen e luleve dekorative dhe gjelberimit ne pjesen e
1.1 [parapare per gjelberim dhe peme dekorative (Hapesirat per
mbushjen me dhe kualitativ per mbjelljen e luleve dekorative
sipas projektit ). m’ 100.00 7.00€|  700.00 €
Totali : 700.00 €
Il. |PUNET E TERENIT
5 Furnizimi dhe vendosja e barit per pjesen e gjelberimit .
' m? 500.0 3.00 € 1,500.00 €
Furnizimi dhe vendosja e luleve dekorative ne pjesen e
2.2 |gjelberimit . (Hapesirat per mbjelljen e luleve dekorative sipas
projektit ). copé 100.00 1.45€ 145.00 €
Furnizimi dhe vendosja e shportave per mbeturina ne
- distanca te caktuara nga organi mbikqyres , ( sipas detalit
né projekt ), né ¢gmim te kalkulohet edhe bazamenti nga
betoni per vendosjen e shportave. cope 5.00 11.00€ 55.00 €
Furnizimi, dhe vendosja e uléseve ne hapsirat gjelbruese
2.4 [sipas detalit te dhene ne projekt , né ¢mim te kalkulohet
edhe bazamenti nga betoni per vendosjen e ulseve. cope 500 90.00 € 450.00 €
Totali : 2,150.00 €
Gjithsej: 2,850.00 €




Furnizimi dhe vendosja e luleve dekorative ne pjesen e gjelberimit .
2.2 |(Hapesirat per mbjelljen e luleve dekorative sipas projektit ). copé 100.00 0.70 € 70.00€
Furnizimi dhe vendosja e shportave per mbeturina ne
575 dist‘anca tef:akt%:ara nga organi mbikqyres , ( sip?s detalit n§ b 500 14.00 € 70.00 €
projekt ), né ¢mim te kalkulohet edhe bazamenti nga betoni
per vendosjen e shportave.
Furnizimi, dhe vendosja e uléseve ne hapsirat gjelbruese ,
2.4 |sipas detalit te dhene ne projekt , né ¢cmim te kalkulohet edhe cope 5.00 90.00 € 450.00 €
bazamenti nga betoni per vendosjen e ulseve.
Totali : 590.00 €
v Shkolla fillore e mesme e ulet "Jusuf Gervalla" - Lubishté
Pérshkrimi i punéve Njésia | Sasia [ Cmimi | Shuma
Il. |PUNET E TERENIT
Furnizimi dhe vendosja e luleve dekorative ne pjesen e gjelberimit .
2 |(Hapesirat per mbjelljen e luleve dekorative sipas projektit ). copé 100.00 0.70 € 70.00 €
Furnizimi dhe vendosja e shportave per mbeturina ne
oy dist.anca te"caktfjara nga organi mbikqyres, ( sipés detalit n§ e 5.00 15.00 € 75.00 €
projekt ), né ¢gmim te kalkulohet edhe bazamenti nga betoni
per vendosjen e shportave.
Furnizimi, dhe vendosja e uléseve ne hapsirat gjelbruese ;
2.4 |sipas detalit te dhene ne projekt , né ¢cmim te kalkulohet edhe cope 5.00 90.00 € 450.00 €
bazamenti nga betoni per vendosjen e ulseve.
Totali : 595.00 €
Vv Shkolla fillore e mesme e ulet "Ndre Mjeda" - Kabash
Pérshkrimi i punéve Njésia | Sasia Cmimi Shuma
I PUNET PERGADITORE
Furnizimi dhe vendosja e dheut kualitativ me trashesi t=20.0 cm ,
per mbjelljen e luleve dekorative dhe gjelberimit ne pjesen e
+.1 Iparapare per gjelberim dhe peme dekorative (Hapesirat per m° 100.00 5.00 € 500.00 €
mbushjen me dhe kualitativ per mbjelljen e luleve dekorative sipas
projektit ).
Totali : 500.00 €
Il. PUNET E TERENIT
2.1 |Furnizimi dhe vendosja e barit per pjesen e gjelberimit . m? 500.0 0.30€ 160.00 €
Furnizimi dhe vendosja e luleve dekorative ne pjesen e gjelberimit .
2.2 |(Hapesirat per mbjelljen e luleve dekorative sipas projektit ).
copé 100.00 0.70 € 70.00 €
Furnizimi dhe vendosja e shportave per mbeturina ne
59 distanca te caktuara nga organi mbikqyres , ( sipas detalit né
projekt ), né ¢mim te kalkulohet edhe bazamenti nga betoni
per vendosjen e shportave. cope 5.00




Furnizimi, dhe vendosja e uléseve ne hapsirat gjelbruese ,

24 |sipas detalit te dhene ne projekt, né ¢cmim te kalkulohet edhe
bazamenti nga betoni per vendosjen e ulseve. cope 5.00 90.00 € 450.00 €
Totali : 745.00 €
Gjithsej: 1,245.00 €
Vi Shkolla fillore e mesme e ulet "Nazim Pajaziti" - Radivojc
Pérshkrimi i punéve Njésia | Sasia Cmimi Shuma
I. |PUNET PERGADITORE
Furnizimi dhe vendosja e dheut kualitativ me trashesi t=20.0 cm P
per mbjelljen e luleve dekorative dhe gjelberimit ne pjesen e
1.1 |Parapare per gjelberim dhe peme dekorative (Hapesirat per me 100.00 500 € 500.00 €
mbushjen me dhe kualitativ per mbjelljen e luleve dekorative sipas
projektit ).
Totali : 500.00 €
"I. |PUNET E TERENIT
2.1 |Furnizimi dhe vendosja e barit per pjesen e gjelberimit . m? 500.0 0.50 € 250,00 €
Furnizimi dhe vendosja e luleve dekorative ne pjesen e gjelberimit .
2.2 |(Hapesirat per mbjelljen e luleve dekorative sipas projektit ). copé 100.00 1.00 € 100.00 €
Furnizimi dhe vendosja e shportave per mbeturina ne
45 dlst_anca tef:aktfjara nga organi mbikgyres , ( s:p?s detalit n? — 500 15.00 € 75,00 €
projekt ), né ¢mim te kalkulohet edhe bazamenti nga betoni
per vendosjen e shportave.
Furnizimi, dhe vendosja e uléseve ne hapsirat gjelbruese,
24 [sipas detalit te dhene ne projekt , né ¢mim te kalkulohet edhe cope 5.00 150.00 € 760.00 €
bazamenti nga betoni per vendosjen e ulseve.
Totali : 1,175.00 €
Gjithsej: 1,675.00 €
M| Shkolla fillore e mesme e ulet "Njazi Rexhepi" - Sadoviné e Cerkezve
Pérshkrimi i punéve Njésia | Sasia [ Cmimi | Shuma
Il. |PUNET E TERENIT
Furnizimi dhe vendosja e luleve dekorative ne pjesen e gjelberimit .
2.2 |(Hapesirat per mbjelljen e luleve dekorative sipas projektit ). copé 100.00 0.70€ 70.00 €
Furnizimi dhe vendosja e shportave per mbeturina ne
955 dlstfslnca te"caktl‘Jara nga organi mbikqgyres , ( svp.as detalit nc_e _— 500 15.00 € 75.00 €
projekt ), né ¢mim te kalkulohet edhe bazamenti nga betoni
per vendosjen e shportave.
Furnizimi, dhe vendosja e uléseve ne hapsirat gjelbruese,
2.4 |sipas detalit te dhene ne projekt, né ¢mim te kalkulohet edhe cope 5.00 110.00 € 550.00 £
bazamenti nga betoni per vendosjen e ulseve. /m
Totali : /@“’ @95.0?}&
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VIil Shkolla fillore e mesme e ulet "Skender Emurllahu” - Ramjan
Pérshkrimi i punéve Njésia | Sasia | Cmimi | Shuma
Il. [PUNET E TERENIT
Furnizimi dhe vendosja e luleve dekorative ne pjesen e gjelberimit .
2.2 |(Hapesirat per mbjelljen e luleve dekorative sipas projektit ). copé 100.00 0.70 € 70.00 €
Furnizimi dhe vendosja e shportave per mbeturina ne
- dlst.anca tef:akthara nga organi mbikqyres , ( 5|p-as detalit n'e o 3.00 15.00 € A5 0 E
projekt ), né ¢mim te kalkulohet edhe bazamenti nga betoni
per vendosjen e shportave.
Furnizimi, dhe vendosja e uléseve ne hapsirat gjelbruese ,
2.4 |sipas detalit te dhene ne projekt , né ¢gmim te kalkulohet edhe | cope 3.00 90.00 £ 270.00 €
bazamenti nga betoni per vendosjen e ulseve.
Totali : 385.00 €
'X Shkolla fillore e mesme e ulet "28 Nentori" - Verban
Pérshkrimi i punéve Njésia | Sasia [ Cmimi | Shuma
Il. |PUNET E TERENIT
Furnizimi dhe vendosja e luleve dekorative ne pjesen e gjelberimit .
2.2 |(Hapesirat per mbijelljen e luleve dekorative sipas projektit ). copé 100.00 0.70 € 70.00 €
Furnizimi dhe vendosja e shportave per mbeturina ne
53 dis ?nca te“cakt%;ara nga organi mbikqgyres , ( Slp.aS detalit n? — 3.00 15.00 € 45.00 €
projekt ), né ¢mim te kalkulohet edhe bazamenti nga betoni
per vendosjen e shportave.
Furnizimi, dhe vendosja e uléseve ne hapsirat gjelbruese ,
2.4 |sipas detalit te dhene ne projekt , né ¢gmim te kalkulohet edhe | cope 3.00 120.00 € 360.00 £
bazamenti nga betoni per vendosjen e ulseve.
Totali : 475.00 €
™ Shkolla fillore e mesme e ulet "Njazi Rexhepi" - Sllatiné e Ulet
Pérshkrimi i punéve Njésia | Sasia | Cmimi | Shuma
Il. [PUNET E TERENIT
Furnizimi dhe vendosja e luleve dekorative ne pjesen e gjelberimit .
2.2 |(Hapesirat per mbjelljen e luleve dekorative sipas projektit ). copé 100.00 0.70€ 70.00 €
Furnizimi dhe vendosja e shportave per mbeturina ne
53 dlst?nca tef:aktfjara nga organi mbikqgyres , ( 5|p_as detalit né — 5.00 15.00 € 75.00 €
projekt ), né ¢mim te kalkulohet edhe bazamenti nga betoni
per vendosjen e shportave.
Furnizimi, dhe vendosja e uléseve ne hapsirat gjelbruese ,
2.4 |sipas detalit te dhene ne projekt , né ¢gmim te kalkulohet edhe | cope 5.00 120.00 € 600.00 €
bazamenti nga betoni per vendosjen e ulseve.
m
Totali : 74%3&() €
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REKAPITULIMI

Shkolla e mesme profesionale "Hoxhé Jonuzi" - Viti 665.00
Shkolla e mesme profesionale "Kongresi i Manastirit" -
Il Pozheran 2,850.00
1M Shkolla fillore e mesme e ulet "28 Nentori"- Sadoviné e Jerlive 590.00
v Shkolla fillore e mesme e ulet "Jusuf Gervalla" - Lubishté 595.00
\' Shkolla fillore e mesme e ulet "Ndre Mjeda" - Kabash 1,245.00
Vi Shkolla fillore e mesme e ulet "Nazim Pajaziti" - Radivojc 1,675.00
VI Shkolla fillore e mesme e ulet "Njazi Rexhepi" - Sadoviné e
Cerkezve 695.00
Shkolla fill let “Skender Emurllahu" - Ramj
VIl a fillore e mesme e ule ender Emurllahu" - Ramjan 385.00
IX Shkolla fillore e mesme e ulet "28 Nentori" - Verban 475.00
Shkolla fi let "Njazi i" - Sllatiné e Ulet
olla fillore e mesme e ulet "Njazi Rexhepi atiné e Ule 245.00
GJITHSE) 9,920.00 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RENOVIMIT TE GJIMNAZIT NE POZHERAN

1. PUNET E DEMOLIMIT

Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia Cmimi Shuma
Pérgaditja dhe pastrimii mureve té brendéshme dhe

1.1 |pliafoneve pér ngjyrosje. m? 2,738.00 1.00 € 2,738.00 €
Demolimi I kulmit ekzisfues dhe Targimi T mbefurinave deri né

1.2 |vendin ku e cakton investitori dhe organi mbikqyrés komplet| 1.00 150.00 € 150.00 €

TOTALI | POSICIONIT 1 2,888.00 €
2. PUNET E SUVATIMIT, NGJYROSJES

Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia Cmimi [Shuma
Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve t& mbrendshme 5

2.1 |(rafshimi) me suva népér pjesét e démtuara. UL 44.00 2.00€ 88.00€
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve té brendshme
dhe pllafone né dhoma té& mesimit dhe kabinete me bazé dhe
ngjyré t& prodhuesit italian PANTEK apo te ngjajshém me 2 m?2 2.738.00 0.55€ 1,505.90 €
shiresa, ngjyra caktohet né pajtueshméri me investitorin dhe

2.2 |organin mbikgyrés.
Furnizimi me material dhe ngjyrosja € mureve té brendshme né
koridore me bazé dhe ngjyré té prodhuesit italian PANTEK apo )
te ngjajshém me 2 shiresa dhe ne lartesi 1.20 m'ngjyré té m 822.00 B:55¢ LN0E
yndyrshme né téré sipérfagen ,ngjyra caktohet né

2.3 |pajtueshméri me investitorin dhe organin mbikgyrés.

TOTALI | POSICIONIT 2

3. PUNET E FASADES




Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia | Sasia Cmimi  [Shuma
Furnizimi me material, dhe suvatimi | pjeséve te demtuara m? 35.00 200 € 70.00 €
3.1 |rreth dritareve dhe sipérfageve té frajeve ne hyrje me suva .
Fummrm_mse m?terlol, dhe ngjerSJo_ e superfcqeve té fasades 2 1.112.50 0.50 € 556.95 €
3.2 |me ngjyré té cilén e aprovon organi mbikgyres .
Furnizimi me material, dhe vendosja e dekorimeve ne kendet m' 58.00 0.55 € 31.90¢
3.3 |e fasades me ngjyré t& cilén e aprovon organi mbikqyres .
TOTALI | POSICIONIT 3 4658.15 €
4. PUNET E RENOVIMIT TE KULMIT
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia Cmimi  [Shuma
Furnizimi i materialit dhe punimi | Konstruksionit - Struktures
drunore te kulmit me material me prerje terthore si vijon: Rrjeti |
Mbaijtsve nga trajet 12x10cm, material KI-1 : Rriefi | Kurorave
dhe Shtangueseve me fraje druri 12x10 cm, materil KI-1 s mjeti | )
"' [Mahive nga frajet e Drurit 10x12cm, k-1 ; Reeli i Danave m 777501 11.50€ 11.241.25 €
shtanguese nga trajet e Drurit 7x12cm : Rrjetii Listellave 8x5cm,
me hap 60cm ; Perfshir dhe vendosjen e drirasave me trashési
24 mm dhe foliné difuzive. Pjeset ku vendosen Liamarinat e
Rrafshta te Shtrohen me Drrasa 24 mm.
Furnizimi dhe Mbulimi | Kulmit me Liamarin te Valézuar -
Plastifikuar ngjyr te Kafté , ku kulmaret mbulohen me llamarin
te njejt si rafshet , por te parapregaditur per vendet konkrete
ge lidhja te jeté ne Vijg. Ketu te Llogariten te Gjitha punimet e )
4.2 Llamarines se Valzuar - Plastifikuar, pérfshiré borépritésat L 977.501  6.00¢€ 5.865.00 €
mveshja e oxhakéve. Né cmim té
llogaritet edhe furnizimi me material dhe punimii perimetrit te
kurores se kulmit me profile nga Liamarina e Plastifikuar si dhe
Ullukét horizontal dhe vertikal.
TOTALI | POSICIONIT 4| 17,106.25 €
REKAPITULIMI RENOVIMI | GJIMNAZIT NE POZHERAN
: PESHKRIMI | POZICIONEVE TOTAL €
1 |PUNET E DEMOLIMIT 2,888.00
2 |PUNETE SUVATIMIT, DHE NGJYROSJES 2,046.00
3 |PUNET E FASADES 658.15
4 | PUNET E KULMIT 17,106.25
TOTALI GJIMNAZI POZHERAN 22,698.40
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RENOVIMIT TE SHKOLLES FILLORE NE FSHATIN
] SLLATINE E EPERME -LAGJA GJINOLLI
1. PUNET PERGATITORE
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia Cmimi Shuma
4
1.1 Pérgaditja dhe pastrimi i mureve te brendshme per ngjyrosje i 1200:00 —— e
e@GthJ,f(_-‘js/
1.2 |Pérgadifja dhe pastrimi i pllafoneve per ngjyrosje m? 400.00 0.10 €é 4 %
NI




Demolimi | mbulesés ekzistuese té& kulmit dhe largimi |
1.3 |mbeturinave deri né vendin ku e cakton investitori dhe organi m? 530.00 0.50 € 265.00 €
mbikqyrés.
TOTALI | POSICIONIT 1 365.00 €
2. PUNET E NGJYROSJES DHE SUVATIMIT
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia Cmimi |[Shuma
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve 1& brendshme
me bazé dhe ngjyré té prodhuesit italian PANTEK apo te
2.1 ngjajshém me 2 shiresa, ngjyra caktohet né pajtueshméri me m? 1,200.00 0.55 € 660.00 €
investitorin dhe organin mbikqyrés.
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e plafoneve me bazé dhe
ngjyré té prodhuesit italian PANTEK apo te ngjajshém me 2
22 shiresa, ngjyra caktohet né pajtueshméri me investitorin dhe il s0u00 0.55¢ 220.00€
organin mbikgyrés.
Furnizimi me material, suvafimi dhe ngjyrosjia me te gjitha
shtresat e nevojshme | pjeseve te demtuara ne muret 1é
2.3 |brendshme, pllafoneve né dhoma , dhe né koridore ., ngjyra m?2 50.00 0.55 € 27.50 €
caktohet né pajtueshméri me investitorin dhe organin
mbikqyrés.
TOTALI | POSICIONIT 2 907.50 €
3. PUNETE KULMIT
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia Cmimi  [Shuma
Furnizimi dhe Mbulimi | Kulmit me Liamarin te Valézuar -
Plastifikuar ngjyr te Kafté , ku kulmaret mbulohen me llamarin
fe njejt si rafshet , por te parapregaditur per vendet konkrete
ge lidhja te jeté ne Vijé. Ketu te Llogariten te Gjitha punimet
3.1 ldhe furniziimet e Llamarines se Valzuar - Plastifikuar, périshiré m? 530.00|  6.00 € 3,180.00 €
borépritésat mveshja e oxhakéve.
Né& ¢mim té llogaritet edhe furnizimi me material dhe punimii
perimetrit te kurores se kulmit me profile nga Llamarina e
Plastifikuar si dhe Ullukét horizontal dhe vertikal.
TOTALI | POSICIONIT 3 3. T80.00 €
REKAPITULIMI SI-!_KOLLA FILLORE NE FSHATIN SLLATINE E EPERME -LAGJA GJINOLLI
Poz. PESHKRIMI | POZICIONEVE TOTAL(€)
1 |PUNET PERGATITORE 365.00 €
2 |PUNET E NGJYROSJES . SUVATIMIT 907.50 €
3 |PUNET E KULMIT 3,180.00 €
TOTALI SHK.FILLORE SLLATIN E EP.-GJINOLLT 4,452.50 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NGJYROSJEN E SHKOLLES FILLORE NE DEVAJE

1. PUNET E NGJYROSJES

Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia
11 Pérgaditja dh“e pG?Trlm-l I mureve té brendéshme dhe - 9450
pllafoneve pér ngjyrosje.
Sy o




Furnizimi me material dhe ngjyrosja e plafoneve dhe mureve
t& brendéshme me bazé dhe ngjyré té prodhuesit italian

1.2 m? 394.50 0.55€ 216.98 €
PANTEK apo te ngjajshém me 2 shiresaq, ngjyra caktohet né
pajtueshméri me investitorin dhe organin mbikgyrés.
TOTALI | POSICIONIT 1 236.70 €
REKAPITULIMI SHKOLLA FILLORE NE FSHATIN DEVAJE
Poz. PESHKRIMI | POZICIONEVE TOTAL (€)
1 |PUNET E NGJYROSJES 236.70 €
TOTALI SHK. FILLORE DEVAJE 236.70 €
v PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NGJYROSJEN E SHKOLLES FILLORE NE VERBAN
1. PUNET E NGJYROSJES
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia Cmimi Shuma
Pérgadifja dhe pashimii mureve 1& brendé&shme dhe )
.1 |pllafoneve pér ngjyrosie. H 142000 0.05¢ 71.00 €
té brendé&shme me bazé dhe ngjyré t& prodhuesit italian
PANTEK apo te ngjajshém me 2 shiresa, ngjyra caktohet né m?2 1,420.00 0.55 € 781.00 €
1.2 |pajtueshméri me investitorin dhe organin mbikgyrés.
TOTALI | POSICIONIT 1 852.00 €
REKAPITULIMI SHKOLLA FILLORE NE FSHATIN VERBAN
Poz. PESHKRIMI | POZICIONEVE TOTAL(€)
1 |[PUNET ENGJYROSJES 852.00 €
TOTALI SHK. FILLORE VERBAN 852.00 €
Vv PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NGJYROSJEN E SHKOLLES FILLORE NE RAMJAN
1. PUNET E NGJYROSJES
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia Cmimi Shuma
Pérgadifja dhe pasirimii mureve 18 brendéshme dhe )
1.1 |pllafoneve pér ngjyrosje. m 1,645.00 0.05€ 82.25¢€
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e plafoneve dhe mureve
té brendéshme me bazé dhe ngjyré té prodhuesit italian m2 1.645.00 0.55 € 904.75 €
PANTEK apo te ngjajshém me 2 shiresa, ngjyra caktohet né
1.2 |pajtueshméri me investitorin dhe organin mbikqyrés.
TOTALI | POSICIONIT 1 987.00 €
REKAPITULIMI SHKOLLA FILLORE NE FSHATIN RAMJAN
Poz. PESHKRIMI | POZICIONEVE TOTAL (€)
1 [PUNET ENGJYROSJES 987.00 €
TOTALI SHK. FILLORE RAMJAN 987.00 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NGJYROSJEN E SHKOLLES FILLOR
Vi RI




1. PUNET E NGJYROSJES

Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia Cmimi Shuma
Grryerja e suvatimit ekzistues né pllafone t& shkollés dhe

1.1 [largimi | mbeturinave deri ne vendin ku e cakton investitori dhe mz 400.00 0.1 40
organi mbikqyrés
Furnizimi me material , suvatimi me te gjitha shtresat e 5

12 nevojshme i, pllafoneve té shkollés I 400.00 2.00€ 800
Pérgaditja dhe pastriimiT mureve 1€ brendé&shme dhe

1.3 pllafoneve pér ngjyrosje. m? 1,200.00 0.55€ 660
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e plafoneve dhe mureve

1.4 [t& brendé&shme me bazé dhe ngjyré té prodhuesit italian m2 1,200.00 0.55 € 660
PANTEK apo te ngjajshém me 2 shtresa, ngjyra caktohet né
pajtueshméri me investitorin dhe organin mbikqyrés.

TOTALI | POSICIONIT 1 2,160.00 €
REKAPITULIMI SHKOLLA FILLORE NE FSHATIN E RI
| Poz. PESHKRIMI | POZICIONEVE TOTAL( €)
PUNET E NGJYROSJES 2,160.00 €
TOTALI SHK. FILLORE FSHATI | RI 2,160.00 €

Vil | PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NGJYROSJEN E SHKOLLES FILLORE NE RADIVOJC
1. PUNET E NGJYROSJES
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia Cmimi Shuma
Furnizimi me material, dhe suvafimiT pjeséve fe demfuara 1&
11 |fasadés né pjesén ballore 1& shkollés m? 25.00 2.00€ 50.00 €
Furnizimi me material, dhe ngjyrosja e sipérfageve & fasades
1.2 |né pjesén ballore & shkollés me ngjyré & cilén e aprovon m2 145.00 0.55 € 7975 €
investitori dhe organi mbikqyres .
TOTALI | POSICIONIT 1 129.75 €
_REKAPITULIMI SHKOLLA FILLORE NE RADIVOJC
Roz. PESHKRIMI | POZICIONEVE TOTAL (€)
PUNET E NGJYROSJES 129.75 €
TOTALI SHK. FILLORE RADIVOJC 129.75 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NGJYROSJEN E SHKOLLES FILLORE NE FSHATIN
vili GERMOVE
1. PUNET E NGJYROSJES
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia Cmimi Shuma
Pérgaditja dhe pastrimi i mureve té brendéshme dhe
1.1 pllafoneve pér ngjyrosie. m? 2,100.00 0.10 € 210.00 €
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e plafoneve dhe mureve
1.2 |té brendéshme me bazé dhe ngjyré té prodhuesit italian m2 2,100.00 0.50 € 1,050.00 €
PANTEK apo te ngjajshém me 2 shiresa, ngjyra caktohet né
pajtueshméri me investitorin dhe organin mbikqyrés. :
TOTALI | POSICIONITZI:® 1,260:
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REKAPITULIMI SHKOLLA FILLORE NE GERMOVE

Poz. . PESHKRIMI | POZICIONEVE TOTAL( €)
1 |PUNET E NGJYROSJES 1,260.00 €
TOTALI SHK. FILLORE GERMOVE 1,260.00 €
REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM
| |Renovimi Gjimnazi Pozheran 22,698.40 €
Il [Renovimi Shkolla Sllatin e epérme-lagja Gjinollve 4,452.50 €
Il |Ngjyrosja Shkolla Devaj 236.70 €
IV [Ngjyrosja Shkolla Verban 852.00 €
V' |Ngjyrosja Shkolla Ramjan 987.00 €
VI |Ngjyrosja Shkolla Fshati | Ri 2,160.00 €
VIl [Ngjyrosja Shkolla Radivojc 129.75 €
VIII INgjyrosja Shkolla Germové 1,260.00 €
TOTALI | PERGJITHSHEM 32,776.35 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RENOVIMIT TE TOALETEVE SHKOLILA
FILLORE E MESME E ULET "BAFTI HAXHIU" VITI

I PUNET E DEMOLIMIT

Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia Cmimi Shuma

!arglmlm e materialit gjeré né deponi té cilén e cakton saa 148.00 | 0.60¢€ 88 80 €
1.1 |investitori

Demolimi I i pllakave te keramikés né mure t& tualeteve ku

jané t€ paragitura né pjesén grafike duke pérfshiré largimin e m?2 285.00 0.60 € 171.00 €
1.2 |materialit gjeré né deponi t€ cilén e cakton investitori

Demolimi i pllakave t& geramikés, hidroizolimin, shtresén pér

ramje n€ dysheme te tualeteve duke pérfshiré largimin e m? 84.00 0.50 € 42.00 €
1.3 |materialit gjeré né deponi t& cilén e cakton investitori

!argim.in e materialit gjeré né deponi t& cilén e cakton _— 18.00 500 € 90.00 €
1.4 |investitori.

Demolohen t& gjitha pjesét e ujésjellesit , kanaizimit dhe

sanitaris€ duke pérfshiré largimin ¢ materialit gjeré né deponi | copé 4.00 5.00 € 20.00 €
1.5 |t€ cilén e cakton investitori (t& llogariten pér nr t& tualeteve).

Riparimi I dyerve te ormanit te ores se rrymes, dyert jane nga

llamarina, lyerja e tyre dhe vendosja e drynit, per mbylljen e copé 1.00 6.00 € 6.00 €
1.6 |tyre.

Shuma I: 417.80 €
11 PUNET E NDERTIMIT
LPUNET E MUROSJES

Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia Cmimi Shuma

Furnizimi me material, murosja e mureve ndarese pér toaletet
2.1 |me blloka te argjiles me trashesi d=20cm, te llogaritet materiali| m? 7.20 25.00 180.00 €

lidhes pér murosje.

Furnizimi me material, murosja e mureve ndarese per toaletet
2.2 |me blloka te argjiles me trashesi d=10cm, te llogaritet materiali| m3 9.00

lidhes per murosje.




| Shuma II: 405.00 €
11 2. PUNET E ZDRUKTHTARISE
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia| Sasia Cmimi Shuma
5l Furnizimi dhe montimi I dyerve PVC né tualete me dimensione 205x70 em .| °P° Z1.00 i 3,150.00 €
39 Furnizimi dhe montimi I dyerve PVC né tualete me dimensione 205x100 cm G 1.00 140.00 € 140.00 €
Shuma III: 3,290.00 €
1V PUNET E SUVATIMIT TE BRENDSHME
LPUNET PERGADITORE
Pérshkrimi i pozicioneve njésia sasia ¢.njési total €
4.1 |Pérgaditja dhe pastrimi i pllafoneve per ngjyrosje ne toalete. m? 84 0.1 8.4
4.2 |Pérgaditja dhe pastrimi i mureve t& mbrendshme ne perdhese dhe kate . m? 285.00 0.1 28.5
Shuma I: 36.9
II. PUNET E NGJYROSJES DHE SUVATIMIT
Pérshkrimi i pozicioneve njésia sasia c.njési total €
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve & brendshme me bazé dhe
ngjyré t€ prodhuesit italian PANTEK apo te ngjajshém me 2 shtresa, ngjyra
caktohet né pajtueshméri me investitorin dhe organin mbikqyrés. m? 570.0 0.5 285
4.3
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e plafoneve me bazé dhe ngjyre té
prodhuesit italian PANTEK apo te ngjajshém me 2 shtresa, ngjyra caktohet - 84.0 0.55 46.2
Al né pajtueshméri me investitorin dhe organin mbikqyrés.
Pas perfundimit te te gjitha puneve te behet pastrimi gjeneral | gjitha B
. m? 570.0 0.1 57
4.5 |hapsirave punuese.
Shuma I1 : 388.2
Shuma IV: 425.10 €
Vv PUNET E HIDROINSTALIMEVE
L. PUNET E UJESJELLESIT
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia [ Sasia Cmimi  |Shuma
5.1 |Furnizimi ,transporti dhe montimi i gypit Giacomin me izolim (uji i ftohtg).
a. |@25mm m' 35.00 1.00 35.00 €
b. [@22mm m' 20.00 1.00 20.00 €
c. [@l6mm m' 80.00 1.00 € 80.00 €
5.2 |Furnizimi,transportidhe montimii kutiave shpérndarése copé 4.00 15.00 € 60.00 €
Furnizimi,transporti dhe montimi i kokave né kolektor s& bashku me pjesét e
5.3 |nevojshme (ujé té ftohét ) copé 33.00 3.00 € 99.00 €
Furnizimi,transporti dhe montimi i kokave né nyjet sanitare s& bashku me
5.4 |pjesét e nevojshme (ujé t& ftohét) copé
5.5 |Sigurimi dhe montimi i pjeséve fazonike copé




II. PUNET E KANALIZIMIT

Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia Cmimi [Shuma
5.6 |Furnizimi transporti dhe montimi I gypave te kanalizimit
a__|Furnizimi,transporti dhe montimi i Gypit PP @125mm m' 20.00 3.00 € 60.00 €
b |Furnizimi,transporti dhe montimi i Gypit PP @110mm m' 30.00 2.00 € 60.00 €
¢ [Furnizimi,transporti dhe montimi i Gypit PP @75mm m' 27.00 2.00 € 54.00 €
d  |Furnizimi,transporti dhe montimi i Gypit PP @50mm m' 18.00 1.00 € 18.00 €
5.7 |T & Y degézime 0.00 €
a [@110/125mm copé 3.00 1.50 € 4.50 €
b |@110/110mm copé 3.00 1.50 € 4.50 €
¢ [@110/70mm copé 4.00 1.50 € 6.00 €
d |©70/70mm copé 4.00 1:30 € 6.00 €
e [©70/50mm copé 5.00 1.50 € 7.50 €
f |©50/50mm copé 5.00 1.50 € 7.50 €
5.8 |Kthesa 90 0.00 €
a [@125mm copé 2.00 1.50 € 3.00 €
O110mm copé 16.00 1.50 € 24.00 €
¢ [@70mm copé 8.00 1.50 € 12.00 €
d |[O@50mm copé 15.00 1.50 € 22.50 €
5.9 [Kthesa 45 0.00 €
a [D125mm copé 4.00 1.50 € 6.00 €
b [@110mm copé 16.00 1.50 € 24.00 €
¢ |970mm copé 8.00 1.50 € 12.00 €
d |O50mm copé 16.00 1.50 € 24.00 €
5.10 |Redukues 0.00 €
a [(@125/110mm copé 2.00 1.50 € 3.00 €
b |©110/70mm copé 4.00 1.50 € 6.00 €
¢ [©70/50mm copé 8.00 1.50 € 12.00 €
5.11 |Ujémbledhés 0.00 €
a |Ujémbledhés @70mm copé 5.00 1.50 € 7.50 €
» Flll‘i‘llmel, tran§poﬂ1 dhe montimi i kokes ventiluese prej ) 1.00 20.00 € 20.00 €
2 [llamarines se zinkuar copé
Shuma II: 404.00 €
Shuma V: 890.00 €
VI PUNET E KERAMIKES '
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia Cmimi Shuma
6.1 |Furnizimi dhe vendosja e estrihut neper dyshemet e tualeteve m? 84.00 330 € 462.00 €
Furnizimi dhe vendosja e hidroizolimit te ftohte neper
6.2 |dyshemet e tualeteve iihe muret anash ku ka kontakt me ujin. Big 126.00  2.50€ BP0
suvatimi I mureve me suva neper muret ke jane demoluar
63 |pllakat m? 100.00 W.OO €
T




6.4

Furnizimi me material dhe vendosja e pllakave t& keramikés me dim.
30x30x0.8 cm. né dysheme né tualete t& kualitetit t& paré t& palémuara,
rezistente né€ rreshqitje joabsorbuese, rezistente ndaj abrazionit, kemikaleve.
Té¢ vendosen me fuga minimale. N& ¢mim parashihen edhe ngjitési i pllakave

ARDUTIT X7G, apo t€ ngjajshém Ngjyra té pércaktohet nga arkitekti. m? 84.00 10.00 € 840.00 €
Furnizimi me material dhe vendosja e pllakave t& keramikés né muret e
tualeteve t€ kualitetit t& paré , rezistente ndaj kemikaleve. Té vendosen me
fuga minimale. N& gmim parashihen edhe ngjitési i pllakave ARDUTIT
6.5 [X7G, apo t& ngjajshém Ngjyra t& pércaktohet nga arkitekti. m? 285.00 9.00 € 2,565.00 €
Shuma VI: 4,482.00 €
VIl SANITARIA
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia| Sasia Cmimi  |Shuma
71 Furnizimi, transporti dhe montimi i WC guacave komplet me gjitha paisjet
" |percjellese copé 14.00 47.50 665.00 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i WC guacave komplet me gjitha paisjet
-2 |percjellese per persona ne nevoje, anesoret duhet te jene nga alumi simbas
standardeve copé 1.00 54.80 54.80 €
73 Furnizimi, transporti dhe montimi i lavamanit, komple me gjitha paisjet
" |percjellese dhe pasqyra copé 16.00 47.00 752.00 €
Shuma VII: 1,471.80 €
REKAPITULIMI
1.0 [PUNET E DEMOLIMIT 417.80 €
2.0 [PUNET E MUROSJES 405.00 €
3.0 | PUNET E ZDRUKTHTARISE 3,290.00 €
4.0 | PUNET E SUVATIMIT TE BRENDSHEM 425.10 €
5.0 | PUNET HIDROINSTALIMEVE 890.00 €
6.0 [PUNET E KERAMIKES 4,482.00 €
7.0 |[SANITARIA 1,471.80 €
TOTALI 11,381.70 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E MUREVE NDARESE DHE RREGULLIMI I TUALETEVE -
SHKOLLA FILLORE E MESME E ULET "SKENDER EMERLLAHU"-RAMJAN

I

PUNET PERGATITORE

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

1.1

Punemarresi éshté i detyruar qé para fllimit t& punimeve (& bgje ¢vendosjen e
inventarit, bankave dhe karrikave nga klasa né klasé pér krijimin e hapsires
pér puné. Pas perfundimit t& punimeve t& njejtat duhet t& kthehen né giendje
fillestare dhe t& béhet pastrimi i objektit ng térési.

cope

50




Hapja e deres pér krijimin dhe t& nj& msojtoreje me dimensione
1.2 1210x100 em né murin prej bllokave t& argjiles me d=25 cope 2.00 50.00 100
cm.Materiali I demoluar te bartet deri ne deponi.
Prerja e dyshemes me makine adekuate, me dimensione
L3 600x25x8 cm.Materiali te bartet deri ne deponi. cape 240 2000 100
Demolimi i pllakave t&€ geramikés, hidroizolimin, shtresén pér
1.4 ramje né& dysheme te tualeteve duke pérfshiré largimin e m? 97.20 1.00 € 97.2
materialit gjeré né deponi t€ cilén e cakton investitori
L5 Demont'im.i I-dy?rv'fi: te dru1.rit"ne.t.lljalete duke .pérfsh.iré .largimin - 200 20.00 € 40
¢ materialit gjeré né deponi t€ cilén e cakton investitori .
L6 Perg.ac?litj.a ( shpuarja e muFit.) per pun_imin e pune_vt? te dotie 1.00 20.00 € 20
furnizimit me gype te furnizimit me uje dhe kanalizim
Shumal : 407.20 €
1 PUNET E NDERTIMIT
|.PUNET E MUROSJES
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia Cmimi Shuma
Furnizimi me material, murosja e mureve ndarése pér klasét,
2.1 |me blloka te argjiles me trashesi d=25¢m, te llogaritet materiali m? 9.60 26.00 249.60 €
lidh&s pér murosje.
Furnizimi me material, murosja e mureve ndarese pér toaletet
2.2 |me blloka te argjiles me trashesi d=15cm, te llogaritet materiali| —m? 1.44 26.00 3744 €
lidhes pér murosje.
Furnizimi me material, murosja e mureve ndarese per toaletet
2.3 |me blloka te argjiles me trashesi d=10cm, te llogaritet materiali| m? 1.80 26.00 46.80 €
lidhes per murosje.
Shuma II: 333.84 €
11 PUNET E NGJYROSJES DHE SUVATIMIT
I.PUNET PERGADITORE
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia Cmimi Shuma
3.1 |Pérgaditja dhe pastrimi i pllafoneve per ngjyrosje ne toalete m? 11.4 | 11.4
| *2_|Pérgaditja dhe pastrimi i mureve t& mbrendshme ne toalete . m? 85.80 1 85.8
Shuma IIL.1: 072
Il. PUNETE NGJYROSJES DHE SUVATIMIT
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia [ Sasia Cmimi Shuma
Furnizimi me me'lterlal §uvat‘1m| me.: llag te gatshem ngjites m2 76.80 3.00 230.40 €
3.3 |fasade 1.0 mm si dhe gjyrosja e ngjyres finale.
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve t& brendshme
me baz:'e dhe ngjyré té prod.huesn italian PikN"_FEK apci t.e m? 18.0 0.5 0.00 €
ngjashém me 2 shtresa, ngjyra caktohet né pajtueshméri me
3.4 |investitorin dhe organin mbikqyrés.
Furnizimi me m:flterlal .suvat.lml me llage te gatshem ngjites m? 5430 550 135.75 €
3.5 |fasade 1.0 mm si dhe gjyrosja e ngjyres finale
P.a.s ;?'erfunc‘iimit te te gjitha puneve te behet pastrimi gjeneral i _— 140.0 0.5 70.00 €
3.6 |gjithé& hapsirave punuese.
Shuma IIL.2 : /27 V3515 €
Shuma IS | 4§42.35€
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1V. PUNET E ZDRUKTHTARISE
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia [ Sasia Cmimi Shuma
Furnizimi dhe montimi I dyerve me dimensione 205x100 ¢m
3.1 [nga meteraili [ drurit- dru I lameluar.Si te msojtoret tjera te copé 2.00 110.00 220.00 €
shkolles.
10 F.urnizil_'ni dhe montimi I dyerve PVC né tualete me - 200 110.00 € 220,00 €
dimensione 205x80 c¢cm .
39 F}Jmizifni dhe montimi I dyerve PVC né tualete me — 4.00 110.00 € 440.00 €
dimensione 205x70 cm .
Shuma IV: 880.00 €
W PUNET E KERAMIKES
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia Cmimi Shuma
4.1 [Furnizimi dhe vendosja e estrihut neper dyshemet e tualeteve. m? 11.40 5.50 € 62.70 €
Furnizimi dhe vendosja e hidroizolimit te ftohte neper
2 |dyshemet e tualeteve gihe muret anash ku ka kontalg me ujin. i i ot E 71.50€
Furnizimi me material dhe vendosja e pllakave t& keramikés
me dim. 30x30x0.8 cm. né& dysheme né tualete t& kualitetit t&
paré & palémuara, rezistente né rreshqitje joabsorbuese,
rezistente ndaj abrazionit, kemikaleve. Té vendosen me fuga m? 11.40 10.00 € 114.00 €
minimale. N& ¢mim parashihen edhe ngjitési i pllakave
ARDUTIT X7G, apo t& ngjajshém Ngjyra t& pércaktohet nga
4.3 |arkitekti.
Furnizimi me material dhe vendosja ¢ pllakave té keramikés né
muret e tualeteve t& kualitetit t& paré , rezistente ndaj
kemikaleve. T¢ vendosen me fuga minimale. N& ¢mim m? 42.90 10.00 € 429.00 €
parashihen edhe ngjitési i pllakave ARDUTIT X7G, apo té
4.4 |ngjajshém Ngjyra t& pércaktohet nga arkitekti.
Shuma V. 677.20 €
VI, PUNET E INSTALIMEVE
L PUNET E UJESJELLESIT
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia Cmimi Shuma
Germimi I dheut te kategorise 11T per vendosjen e gypit te ujit
polietilen me gjatesi L-18.0m' me thellesi mesatare 1.0m' lidhja] m' 18.00 1 18.00
7.1 [ne gypin furnizues dhe mbulimi I kanalit
Furnizimi ,transporti dhe montimi i gypit Giacomin me izolim
7.2 |(uji i froht?). )
a. |922mm m' 21.00 0.80 16.80
b. [@16mm uje te ftohet m' 21.00 0.80 € 16.80
c. [@16mm uje te nxehte m' 5.00 0.85€ 4.25
7.3 _|Furnizimi,transportidhe montimii kutiave shpérndarése copé 1.00 20.00 € 20.00
Furnizimi,transporti dhe montimi i kokave né& kolektor s& .
7.4 _|bashku me pjesét e nevojshme (ujé t& fohét ) cope £0 300€ LD
Furnizimi,transporti dhe montimi i kokave né nyjet sanitare s¢ .
7.5 |bashku me pjesét ¢ nevojshme  (ujé té ftohét) cope -~
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Furnizimi,transporti dhe montimi i kokave né kolektor sé .
7.6 |bashku me pjesgt ¢ nevojshme (ujé t& nxehte ) cope - aiiie -
Furnizimi,transporti dhe montimi i kokave né nyjet sanitare sé .
7.7 |bashku me pjesl'e)it ¢ nevojshme (ujé té nxehte) cope 2 HbE 0
7.8 |Sigurimi dhe montimi i pjeséve fazonike copé 9.00 3.00 € 27.00
Shuma VI.1 162.85
II. PUNET E KANALIZIMIT
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia Cmimi Shuma
Germimi i kategorise se tokes se II,per hapjen e kanalit per
vendosjen e gypit te kanalizimit @75 mm, lidhja ne puseten e m' 50.00 I 50
7.9 [rrjetit te jashtem ne gjatesi L=50m’,dhe mbulimi i kanalit
7.10 [Furnizimi transporti dhe montimi I gypave te kanalizimit 0
a__|Furnizimi,transporti dhe montimi i Gypit PP ©125mm m' 10.00 3.00 € 30
b |Furnizimi,transporti dhe montimi i Gypit PP @110mm m' 3.00 2.00 € 6
¢ |Furnizimi,transporti dhe montimi i Gypit PP @75mm m' 6.00 2.00 € 12
' |Furnizimi,transporti dhe montimi i Gypit PP @50mm m' 3.00 1.00 € 3
6.7 |T & Y degézime 0
a |9110/125mm copé 1.00 2.00 € 2
b |9110/110mm copé 2.00 2.00 € 4
¢ [@110/70mm copé 2.00 2.00 € 4
d [970/70mm copé 4.00 2.00 € 8
e |070/50mm copé 2.00 2.00 € 4
f |©50/50mm copé 2.00 2.00 € 4
6.8 [Kthesa 90 0
a [@125mm copé 1.00 2.00 € 2
b |@110mm copé 2.00 2.00 € g
¢ |970mm copé 2.00 2.00 € 4
d |950mm copé 2.00 2.00 € 4
6.9 |Kthesa 45 0
a [D125mm copé 1.00 2.00 € 2
b |O110mm copé 3.00 2.00 € 6
. [970mm copé 4.00 2.00 € 8
d |950mm copé 2.00 2.00 € 4
6.10 |Redukues 0
a |©125/110mm copé 1.00 2.00€ 2
b |0110/70mm copé 2.00 2.00 € 4
¢ |970/50mm copé 2.00 2.00 € 4
6.11 |Ujémbledhés 0
a |Ujémbledhés @70mm copé 2.00 10.00 € 20
Fumizfmi, tran:sporti dhe montimi i kokes ventiluese prej — 100 10.00 € 10
6.12 |llamarines se zinkuar
Shuma VI.2 201.00 €
Shuma VI 363.85 €
VIIL. SANITARITA

Pérshkrimi i pozicioneve

]Njésia| Sasia l Cmim,,-.




71 F‘L}mizim‘i,.transp(?rti dhe montimi i WC guacave komplet me _— 3.00 60.00 180.00 €
gjitha paisjet percjellese
79 F-l_imizim_i,.transp(?ni dhe montimi i lavamanit, komple me copé 5.00 60.00 300,00 €
gjitha paisjet percjellese dhe pasqyra
73 F}frnizim.i,‘transpo.rti dhe montimi i urinarve, komplet me coph 200 60.00 120.00 €
gjitha paisjet percjellese
Shuma VIIL 600.00 €
REKAPITULIM
I. _|PUNET PERGATITORE 407.20
IL._|[PUNET E NDERTIMIT 333.84
1II. |[PUNET E NGJYROSJES DHE SUVATIMIT 542.35
IV. | PUNET E ZDRUKTHTARISIE 880.00
V. | PUNET E KERAMIKES 677.20
VL. | PUNET E INSTALIMEVE 363.85
VII. | SANITARIA 600.00
SHUMA 3,804.44

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RREGULLIMIT TE NXEMJEVE - GJIMNAZI

"KUVENDI I LEZHES'" VITI

1. PUNET E NXEMJES QENDRORE

Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia Cmimi Shuma
1.1 _|Furnizimi i radiatoreve te demtuar - ge rrjedhin ujé tip:
a. |22/600x1600 copé 16.00 | 68.00 € 1,088.00 €
b. ]22/900x 800 COpé 4.00 75.00 € 300.00 €
c. |22/900x1600 copé 8.00 100.00 € 800.00 €
1.2 [Furnizimi i valvulave te radiatoreve @3/4" : 0.00 €
a. |Valvula te eperme copé€ | 40.00 8.00 € 320.00 €
b. |Valvula te poshtme copé | 40.00 8.00 € 320.00 €
1.3 |Furnizimi i gypave te gelikut per rrjetin e radiatoreve : 0.00 €
a. |@172" m' 120.00 [ 7.50€ 900.00 €
. |©@3/4" m' 60.00 7.50 € 450.00 €
c. 91" m' 30.00 7.50 € 225.00 €
d |©@5/4" m' 24.00 7.50 € 180.00 €
1.4 PJ'eset lidhese te': gypave, k.th.esa. acetilen oksigjen shtrengues % 050 |1.755.00€ 877 50 €
etj, (50 % e ¢gmimit te pozicionit 1.3)
p ™ —— : pr—
15 E’uﬁ? 4cne per te gjithe materialin e pershkruar nga pozicioni % 030 |5.460.50 € 1.638.15 €
L6 Ng;erSJa e gypave te rrjetit te (,‘ellklit dhe radiatoreve me ' 734.00 0.50 € 117.00 €
ngjyre adekuate per temperatur 90 C
17 Perforecimi i radiatoreve.me mbajtes te integl:uar ne .mu.ré.Te copé | 120.00 3.00 € 360.00 €
perforecohen radiatoret simbas kerkeses se mirembajtesit.
i rrietitt : = . = dh
18 Testimf 1 rrjetit te gelikut dhe radiatoreve ne uje te ftohté dhe te paushall| 1.00 50. %WO €
ngrohté.
TOTALLS |7 61@\\@5 €
{, :
\;
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER GYPIN FURNIZUES TE UJIT - SHKOLLA
FILLORE E MESME E ULET "AHMET HAJDARI" - BEGUNCE

Pérshkrimi i punéve Njésia [ Sasia Cmimi Shuma
I._[PUNET E DHEUT DHE MONTIMIT
Hapja e kanalit per vendosjen e gypit furnizues te ujit ne
kategorine e tokes IV dhe V me makine dhe punimi I fundit me 3
Ll dore, ne rast te shfagjes se gureve behet pastrimi I kanalit m 425.00 160 € 425.00€
shtrohet nje shtres e reres, thellesia mesatare e kanalit h=1.0m
12 |Furnizimi dhe vendosja e nje shtrese te reres ne fund te kanalit m’ 17.0 5.00 € 85.00 €
Furnizimi dhe montimi lidhja nga gypi furnizues I rrjetit te
L3 |furnizimit me uje, dhe lidhja ne gypin brenda oborrit te m 850.0 1.50 € 1,275.00 €
shkolles,gypi PE @50 mm dhe dy lidhese
1.4 _|Testimi I rrjetit pas lidhjes dhe mbushja e rezervuarit paushall| 1.0 25.00 € 25.00 €
% Mbulim.i.l kanalit me dheun e pe:rzgjedhur, dhe I imet pa . 420.00 350 € 1,470.00 €
permbajtje te gureve apo zhavorit.
Totali : 3,280.00 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER GYPIN FURNIZUES TE UJIT - SHKOLLA
FILLORE E MESME E ULET "NDRE MJEDA" - BINCE

Pérshkrimi i punéve Njésia | Sasia Cmimi Shuma
I._|PUNET E DHEUT DHE MONTIMIT
g f:;j{?i?étpzag‘([)r(;nlu dhe dezinfektimi I rezeruavrit te ujit me — ] 30.00 € 30.00 €
Hapja e kanalit per vendosjen e gypit furnizues te ujit ne
kategorine e tokes IV dhe V me makine dhe punimi I fundit me
12 dortfne rast te shfaqgjes se gureve behet pastgmi I kanalit m’ 3300 1.00€ e
shtrohet nje shtres e reres, thellesia mesatare e kanalit h=1.0m
1.3 |Furnizimi dhe vendosja e nje shtrese te reres ne fund te kanalit i 1.4 6.00 € 8.40 €
Furnizimi dhe montimi lidhja nga gypi furnizues I rrjetit te
1.4 |furnizimit me uje, dhe lidhja ne gypin brenda oborrit te m 70.0 2.00€ 140.00 €
shkolles,gypi PE @32 mm dhe dy lidhese
1.5 _|[Testimi [ rrjetit pas lidhjes dhe mbushja e rezervuarit paushall] 1.0 50.00 € 50.00 €
L Mbulim‘i .I kanalit me dheun e pf?rzgjedhur, dhe I imet pa . 35.00 6.00 € 210.00 €
permbajtje te gureve apo zhavorit.
Totali : 473.40 €
"REKAPITULIMI
| |Hapsirat gjelbruese ne oborret Shkollore 9,920.00 €
Il [Rnovimi | Gjimnazit Pozheran 22,698.40 €
IIl__|Renovimi Shkolla Sllatine e Eperme 4,452.50 €
IV [Ngjyrosja Shkolla Devaje 236.70 €
V  |Ngjyrosja Shkolla Verban 852.00 €
VI |Ngjyrosja Shkolla Ramjan ZoIEBa00 €
VIl |Ngjyrosja Shkolla Fshat | Ri /< 2,160.00€
VIl |Ngjyrosja Shkolla Radivojc € B9 72
'\1
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IX |Ngjyrosja Shkolla Germove 1,260.00 €

X [Shkolla Bafti Haxhiu - renovimi | toaleteve 11,381.70 €

Xl _|Shkolla Ramjan, ndraja e klaseve dhe toaletet 3,804.44 €

Xll_|Gjimnazi Viti- nxemja gendrore 7,625.65 €
XII_[Furnizimi me ujé Shkolla Begunce 3,280.00 €
XIV_[Furnizimi me ujé Shkolla Bingé 473.40 €
GJITHSE)J 69,261.54 €

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI | OE:

BENI CONSTRUCTION SHPK

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OE:

ARBEN Shahini

NENSHKRIMI: LT
DATA: " 22.05.2018
VULA:

W
§ CONSTRUCTION
[



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

06201

ZYRA E KRYETARIT

KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE/ /) — 3’)_(//&[ ) GQ ,
; ‘

Né bazé té nenit 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Vitis¢ nr. 01- 013/491 t¢ datés 21.04.2011,
Kryetari i Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM
PER EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E PUNIMEVE SIPAS KONTRATES: s
Renovimet e objekteve dhe riparimet né shkollat e Komunés s€ Vikis€.o Ni. Prokurimit
Vi657-18-029-521
1.
Xhelal MUSA, CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratén: : Renovimet e
objehkteve dhe riparimet né shhollat e Komunés sé Vitisé

11.

Menaxheri nga neni I 1 kétij vendimi ka pér detyré qé t& bgjé:

- Menaxhimin e punéve & AK, t&¢ menaxhoj obligimet e AK sipas kontratés dhe t€ siguroj
se OFE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,

- Té siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasisé¢ dhe kohén e kryerjes se punimeve

- Té siguroj arrtijen e géllimit t& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK dhe punékryesit.

- Té dorézoi Planin ¢ menaxhimit té kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin e saj dhe kryerjen e pagesave.

- Té monitoroj punét e kryera nga kompania

III.
Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe menaxheri nga
neni 1 1 kétij vendimi.
IV.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé¢ Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit,
4. Arkivit




